(41) *Panis autem quem.* Vide Gronovium, cap. 14 Observationum in scriptoribus ecclesiasticis.

(42) *Et orandum.* Hæc desunt in duobus antiquis exemplaribus. Et quamvis existet in multis aliis et in editionibus, puto esse superflua. Non sum tamen ausus delere contra tot veterum librorum scripturam.

(43) *Procul remaneat.* Cum vocem *procul* in nullo veterum librorum nostrorum repererim quam in Thuano, huc valde inclinabam ut delerem. Sensus enim integer est absque illo vocabulo. Codex

Seguerianus pro *procul* habet *extraneus*, unus meus et alius vetus *separatus maneat*, octo libri nostri et quatuor Anglicani *alienus*. Quæ variae lectiones introductæ videntur ab iis qui nesciebant vocem *remaneat* solam constituere optimum sensum, ut in simili argumento dixi olim in capite 37 præfationis meæ in concilium Chalcedonense. Rufinus, lib. viii, cap. 9 : « Sed hoc solum singuli pavecebant ne forte dum properam sol urgens clauderet diem, separatus a consortio martyrum remaneret. » Sanctus Ambrosius, lib. i *Officiorum*, c. 41, agens de sancto Laurentio : « Cum videret Xistum episcopum suum ad martyrium duci, flere cœpit, non passionem illius, sed suam remansionem. » Sic Pontius diaconus in libro quem scripsit de *Vita sancti Cypriani* ait : « Quid hoc loco faciam inter gaudium passionis et remanendi dolorem ? »

(44) *Panem nostrum, id est Christum.* Citatur hic locus in canone 10 concilii Toletani iv.

(45) *Cogitare.* Postea sequebatur in duobus libris nostris et in tribus Anglicanis *quid manducatis aut quid bibitis.* Quæ lectio confirmari posse videtur ex his verbis Matthæi, vi, 31 : *Nolite cogitare dicentes: Quid edemus vel quid bibemus?* Quæ verba referuntur in sequenti pagina. Seneca, epist. 12 : « Ille beatissimus est et securus qui crastinum sine sollicitudine expectat. »

(46) *Exhibitionem.* Ita etiam infra in libro de *Opere et Eleemosynis*, pag. 240. Libri veteres et quædam veteres editiones præferunt *victum.* Tertullianus in libro de *Idololatria* : « Si ita necessitas exhibitionis obtenditur. » Et infra : « Male nobis de necessitatibus humanæ exhibitionis applaudimus. » Idem, in libro de *Monogamia* : « Quid si inopiam quis causetur, ut carnem aperte prostitutam profiteatur, exhibitionis causa nubentem, oblitus de victu et vestitu non esse cogitandum ? » Cassianus, lib. 1, cap. 3, dixit *alimenta et operimenta*, damnans interpretes qui vestimenta posuerunt pro operimentis.

autem volunt divites fieri, incidunt in tentationem et muscipulam et desideria multa et nocentia, quæ mergunt hominem in perditionem et in interitum. Radix enim omnium malorum est cupiditas; quam quidam appetentes, naufragaverunt a fide et inseruerunt se doloribus multis (I Tim., vi, 7-10).